
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 декабря 2018 г. г.Ставрополь №  578-п

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных 
образовательных организациях Ставропольского края, по муниципальным 
образованиям Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и 
ухода за детьми на 2019 год

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона «Об образо
вании в Российской Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для государственных образовательных организаций 
Ставропольского края, расположенных в муниципальных образованиях 
Ставропольского края, максимальный размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных 
образовательных организациях Ставропольского края, по муниципальным 
образованиям Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и 
ухода за детьми на 2019 год согласно приложению к настоящему постанов
лению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

В.В.Владимиров



Приложение
к постановлению Правительства 

Ставропольского края
от 18 декабря 2018 г. № 578-п

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
платы» взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми» осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края» по 
муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2019 год

(рублей)

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Ставропольского края

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных образовательных организациях 
Ставропольского края, по муниципальным образованиям Ставропольского края, 
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за месяц пребывания в

образовательной организации
в группах 

кратковремен
ного 

пребывания

в группах 
сокращенного 

дня

в группах 
полного дня

в группах 
продленного 

дня

в группах 
круглосуточ

ного 
пребывания

1 2 3 4 5 6 7

Бу д е н н о в с к ™  р а й о н

1. Город Буденновск -  -  2656,68



2
1 2 3 4 5 6 7

2. Благодарненский городской округ _ 2213,90
3. Георгиевский городской округ — 2213,90 2656,68 — —

4. Город-курорт Ессентуки — 2213,90 2656,68 — 5313,36
5. Изобильненский городской округ — 2213,90 — — —

6. Кировский городской округ — 2213,90 — — —

7. Г ород-курорт Кисловодск — 2213,90 — — —

8. Минераловодский городской округ — 2213,90 2656,68 — —

9. Город Невинномысск — — 2656,68 — —

10. Советский городской округ — 2213,90 — — —


